
 

 

UCHWAŁA NR L/334/2022 

RADY MIASTA KUDOWA-ZDRÓJ 

z dnia 24 października 2022 r. 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek w realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycieli, którym powierzono stanowiska 

kierownicze, określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla nauczycieli zatrudnionych  

na określonych stanowiskach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) art. 42 ust. 6 i 7 pkt 1, 2 i 3 oraz art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 

1982 r. – Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1762 z późn. zm.) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady: 

1. udzielania i rozmiaru zniżek w realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze 

w szkołach, 

2. określania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli zatrudnionych  

 na określonych stanowiskach, dla których nie ustalono takiego wymiaru, 

§ 2. Przepisy uchwały stosuje się do nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których 

Gmina Kudowa-Zdrój jest organem prowadzącym. 

§ 3. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w placówkach oświatowych, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Kudowa-Zdrój i nauczycielom pełniącym obowiązki kierownicze w ich 

zastępstwie obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych określonych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela i ustala się 

tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć określony w poniższej tabeli: 

Lp. Stanowisko kierownicze Tygodniowy obowiązkowy 

wymiar zajęć (godzin) 

1. Dyrektor przedszkola liczącego: 

- do 3 oddziałów 

- 4 - 5 oddziałów 

- 6 i więcej oddziałów 

 

10 

8 

6 

2. Dyrektor szkoły (zespołu szkół) każdego typu, liczącej: 

- do 8 oddziałów 

- 9 - 16 oddziałów 

- 17 i więcej oddziałów 

 

8 

5 

3 

3. Wicedyrektor przedszkola liczącego: 

- 6 i więcej oddziałów 

 

10 

4. Wicedyrektor szkoły (zespołu szkół) liczącej:  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 27 października 2022 r.

Poz. 5151



- 12 - 16 oddziałów 

- 17 i więcej oddziałów 

9 

7 

§ 4. Jeżeli warunki funkcjonowania szkoły powodują znaczne zwiększenie zadań dyrektora szkoły można 

zwolnić dyrektora szkoły od obowiązku realizacji tygodniowego, obowiązkowego wymiaru zajęć, określonego 

w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela. 

§ 5. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz przez nauczycieli 

nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela zatrudnionych 

w szkołach prowadzonych przez Gminę Kudowa-Zdrój w pełnym wymiarze zajęć: 

Lp. Stanowisko Obowiązkowy tygodniowy 

wymiar godzin zajęć 

1. Pedagog  20 

2. Pedagog specjalny 20 

3. Psycholog  20 

4. Logopeda  20 

5. Doradca zawodowy 20 

6. Doradca metodyczny 12 

7. Nauczyciele i rehabilitanci prowadzący gimnastykę korekcyjną 22 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i dyrektorom szkół prowadzonych przez 

Gminę Kudowa-Zdrój. 

§ 7. Traci moc uchwała nr XLIII/297/09 Rady Miejskiej Kudowy-Zdroju z dnia 30 października 2009 r. 

w sprawie: zasad udzielania i rozmiaru zniżek w realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycieli, którym powierzono stanowiska 

kierownicze, określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla nauczycieli zatrudnionych  

na określonych stanowiskach oraz określenia tygodniowego wymiaru godzin nauczycieli realizujących 

w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym wymiarze godzin. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązywania od 1 września 2022 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Wojciech Duś 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 5151


		2022-10-27T09:46:15+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




